
MIÉRCOLES 4 DE JULIO DE 2018Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

80
70

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación e Investigación

10 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2018, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, de la Consejería de Educación e Investigación, por la que se publican las
listas complementarias de admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos
de ingreso y accesos a los Cuerpos docentes de la Comunidad de Madrid convo-
cados por Resolución de 6 de marzo de 2018 y Resolución de 10 de mayo de 2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado segundo de la Resolución de 28 de
mayo de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Educa-
ción e Investigación, por la que se aprueba y anuncia la exposición de las listas definitivas
de admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos para el ingreso a los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profe-
sores de Artes Plásticas y Diseño y de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y pro-
cedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios de los citados
cuerpos, convocado por Resolución de 6 de marzo de 2018, y se anuncia la fecha de expo-
sición de la valoración provisional de méritos, la fecha en la que las Comisiones de Selec-
ción anunciarán el día y hora del acto de presentación de los aspirantes así como su citación
para la realización de las pruebas, la distribución de aspirantes y los centros en que se de-
sarrollarán las mismas.

RESUELVE

Primero

Publicar como Anexo I a la presente Resolución las modificaciones a la lista comple-
mentaria de admitidos y excluidos en los citados procedimientos selectivos.

Segundo

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría de Organización Educativa en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Madrid, a 27 de junio de 2018.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MIÉRCOLES 4 DE JULIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 53

B
O

C
M

-2
01

80
70

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO Y ACCESO A LOS  CUERPOS 
 DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, PROFESORES DE ESCUELAS 

OFICIALES DE IDIOMAS, PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
PROFESORES DE MÚSICAY ARTES ESCÉNICAS, PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS 

 Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
 Y PROCEDIMIENTO PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS 

FUNCIONARIOS DE LOS CITADOS CUERPOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN 
DE 6 DE MARZO DE 2018 

 
 

LISTA COMPLEMENTARIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
 

ANEXO I 

LISTA DE ADMITIDOS 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
GONZÁLEZ LÓPEZ, ELENA MARÍA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: GEOGRAFIA E HISTORIA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
PUENTES QUESADA, ERIKA NURIA 
RIVILLAS ROMERO, CAROLINA 
VILARIÑO ALVAREDO, LUCÍA 

ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
BERNARDO SOLANA, TOMÁS 
CERCAS FERNÁNDEZ, AIDA 
GAGO MANTECA, ROMUALDO 
MORALES SÁNCHEZ, LUCAS 
PORRAS MARTÍNEZ, DAMIAN JESÚS 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: MATEMÁTICAS 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
MARTÍNEZ ESCOBAR, MIQUEAS 

ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
IRISHINA KOVALEVA, NATALIA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: FÍSICA Y QUÍMICA 
ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
MARISCAL DELGADO, ELVIRA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
ACCESO 3 
FERNANDEZ-VILLACAÑAS MARIN, MARIA ROSARIO 
 
 



MIÉRCOLES 4 DE JULIO DE 2018Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

80
70

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: INGLÉS 
ACCESO 1 TURNO LIBRE   
FERNANDEZ-MATINOT PESINI, ADRIANA 
JIMENEZ BASCO, SARA 

ACCESO 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 

RODRÍGUEZ RIUS, MARÍA NURIA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA 
ACCESO 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 

ARENAS LÁZARO, ADOLFO 
GARCÍA PÉREZ, MANUEL 
LÓPEZ CARNERO, FRANCISCO JAVIER 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
ACCESO 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 

CASTRO GIMÉNEZ, EVA DE 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
MARTÍN HERNANDEZ, YOLANDA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ECONOMÍA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
MANCHÓN GONZÁLEZ, BENJAMÍN 

ACCESO 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 

BAUTISTA ORTIZ, PALOMA 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
SÁNCHEZ HERRERO, VANESSA SORAYA 
 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: ESTÉTICA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
FALERO GUARDADO, JUAN MARCOS 
HIDALGO ROMERA, MARÍA ESTHER 
RODRÍGUEZ CAÑAS, RAQUEL MARÍA 
SÁNCHEZ MARTÍN DE LUCÍA, MARÍA DEL PILAR 
 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y ORTOPROTÉSICO 
ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
GONZÁLEZ OTERO, LUIS ALBERTO 



MIÉRCOLES 4 DE JULIO DE 2018B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 55

B
O

C
M

-2
01

80
70

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 
ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
OLMEDA PRIETO, EVA MARIA 
 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
CALLEJO SIERRA, ELENA 

ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
VIGARA ALTARMIRANO, TEOFILO 
 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
SÁNCHEZ PASTOR, FRANCISCO JAVIER 
 
 
CUERPO: 0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
ESPECIALIDAD: INGLÉS 
ACCESO 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 

MANZANARES GÓMEZ, MARÍA LUISA 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: CLAVE 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
BANDA PLACERES, SANTIAGO 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: FLAUTA TRAVESERA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
CONTRERAS VALVERDE, CARMEN 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: VIOLA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  
RONCERO ROMERO, MARINA 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: INTERPRETACIÓN 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 

MONTERO GARCÍA, FÉLIX 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: LENGUAJE MUSICAL 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 
ESTEBAN IGLESIAS, VÍCTOR 
 
 



MIÉRCOLES 4 DE JULIO DE 2018Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

80
70

4-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
ESPECIALIDAD: FOTOGRAFÍA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 
BORDE MARTÍNEZ, KEPHA 
ZARZOSA CEBRIÁN, JULIO ALBERTO 

 
 
 

LISTA DE EXCLUIDOS 

 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 
UNGER, STEFAN 
 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
ACCESO 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 

MANZANO JIMÉNEZ, ANA 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: ÓRGANO 
ACCESO 5  
RUIZ GARCÍA, JESÚS FERNANDO 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: VIOLONCHELO 
ACCESO 1 TURNO LIBRE  

ESTEBAN IGLESIAS, VÍCTOR 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: DIRECCIÓN ESCÉNICA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 
CRUCES MARQUINA, RONAL 
 
 
CUERPO: 0596 – MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
ESPECIALIDAD: TÉCNICAS DE ORFEBRERIA Y PLATERÍA 
ACCESO 1 TURNO LIBRE 
GARCIA QUIJADA, JUAN JOSE 
SAINZ DE CUETO MUCIENTES, IRENE 

(03/22.426/18)


		2018-07-04T09:14:23+0200




